
Página 173   06 de Maio de 2024 Nº 28.736Diário   Oficial
<#E.G.B#1575809#173#1581645>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE:  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 013/2024
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

PAULINHO BORTOLINI, Prefeito Municipal de Nova Santa 
Helena, Estado de Mato Grosso, usando das atribuições que lhes 
são inerentes, respeitados os princípios legais correlatos, profere 
o seguinte TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.

I - O certame, aberto pelo Agente de Contratação e Equipe de 
Apoio da Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, solicitado pela 
Secretaria Municipal de Transportes, Obras e Serviços Públicos, quanto 
aos atos praticados, verifica-se que foram realizados de conformidade com 
o Edital, reconhecendo-os como legais, legítimos e válidos;

II - Quanto as despesas oriundas do referido processo Licitatório, 
constata-se que os recursos estão consignados no Orçamento para o ano 
de 2024.

Diante do exposto e em cumprimento a Lei nº 14.133/21 e Decreto nº 
018/2023, Eu PAULINHO BORTOLINI, considerando os atos do certame 
como válidos e convenientes ao interesse público municipal, ADJUDICO 
E HOMOLOGO nesta data o Processo Licitatório Sob Modalidade Pregão 
Eletrônico nº 002/2024, o qual tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS 
DE AR, PROTETORES DE CÂMARAS DE AR, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
NOVA SANTA HELENA - MT, conforme termo de referência e estudo técnico 
preliminar, cujo certame teve como vencedoras as empresas:

CRISTIANO RODRIGUES GONCALVES, com o valor total de R$ 
248.320,00 (duzentos e quarenta e oito mil trezentos e vinte reais).

LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA, com o valor total de R$ 77.427,00 
(setenta e sete mil quatrocentos e vinte e sete).

MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA, com o valor total de 
R$ 67.520,00 (sessenta e sete mil quinhentos e vinte reais).

PIETRO E-COMMERCE LTDA, com o valor total de R$ 198.267,26 (cento e 
noventa e oito mil duzentos e sessenta e sete reais e vinte e seis centavos).

PNEUAR COMERCIO DE PNEUS LTDA, com o valor total de R$ 330.504,00 
(trezentos e trinta mil quinhentos e quatro reais).
Valor Total Homologado: R$ 922.038,26 (novecentos e vinte e dois mil 
trinta e oito reais e vinte e seis centavos).

Determino que se tome as devidas providências para assinatura do 
Termo de Contrato e/ou equivalente.

Nova Santa Helena/MT, 3 de maio de 2024.

PAULINHO BORTOLINI
Prefeito Municipal

<#E.G.B#1575809#173#1581645/>

Protocolo 1575809

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1575879#173#1581721>

OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
003/2023 - DATA: 19/04/2024 - OBJETO: PRORROGAÇÃO DA 
EXECUÇÃO E VIGÊNCIA - CONTRATADO: IDEAL CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA - CNPJ:  29.134.563/0001-54 - VIGÊNCIA: 
30/07/2024

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
050/2022 - DATA: 24/04/2024 - OBJETO: ADITIVAR PRAZO DE VIGÊNCIA, 
REAJUSTE DE VALOR COM BASE NO ÍNDICE - CONTRATADO: 
ALEXANDRE JOSE DE SOUZA LOPE EPP - CNPJ:  08.878.857/0001-10  
- VALOR DO ADITIVO: R$ 52.346,76

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1575879#173#1581721/>

Protocolo 1575879

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<#E.G.B#1575880#173#1581722>

AVISO DE ADESÃO - PREGÃO Nº 022/2.024 ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 251/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2023

Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Através De Sua Pregoeira 
Oficial, Torna Pública A Adesão A Ata De Registro De Preços Por Intermédio 
Do Pregão 022/2.024, Objetivando Adesão A Ata De Registro De Preços 
Nº 251/2023, Oriunda Do Pregão Eletrônico Nº 034/2023, Promovido Pela 
Prefeitura Municipal De Barra Do Garças/Mt, Que Tem Por Objeto Registro 
De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Materiais E Equipamentos 
Permanentes De Uso Odontológico Para O Atendimento Das Unidades 
Básicas De Saúde, Adstritas A Secretaria Municipal Em Atendimento Às 
Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde Do Município De Nova 
Xavantina-Mt. Conforme Descrito Nos Itens Das Referidas Atas. Empresa 
Dentetora: Dentemed Equipamentos Odontologicos Ltda, Inscrita No Cnpj 
Nº 07.897.039/0001-00, Com O Valor Global De R$ 5.250,00 (Cinco Mil E 
Duzentos E Cinquenta Reais).Nova Xavantina - Mt, 03 De Maio De 2.024.

Marina Angélica Marca
Pregoeira

AVISO DE ADESÃO - PREGÃO Nº 021/2.024 ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 256/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2023

Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Através De Sua Pregoeira 
Oficial, Torna Pública A Adesão A Ata De Registro De Preços Por 
Intermédio Do Pregão 021/2.024, Objetivando Adesão A Ata De Registro 
De Preços Nº 256/2023, Oriunda Do Pregão Eletrônico Nº 034/2023, 
Promovido Pela Prefeitura Municipal De Barra Do Garças/Mt, Que Tem Por 
Objeto Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Materiais 
E Equipamentos Permanentes De Uso Odontológico Para O Atendimento 
Das Unidades Básicas De Saúde, Adstritas A Secretaria Municipal Em 
Atendimento Às Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde Do 
Município De Nova Xavantina-Mt. Conforme Descrito Nos Itens Das 
Referidas Atas. Empresa Dentetora: Rednov Ferramentas Ltda, Inscrita No 
Cnpj Nº 45.769.285/0001-68, Com O Valor Global De R$ 7.499,97 (Sete 
Mil, Quatrocentos E Noventa E Nove Reais E Noventa E Sete Centavos).
Nova Xavantina - Mt, 03 De Maio De 2.024.

Marina Angélica Marca
Pregoeira

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1575880#173#1581722/>

Protocolo 1575880

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<#E.G.B#1575916#173#1581762>

TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
ADESÃO Nº 002/2024
Processo nº 010/2024

 Objeto: Adesão as Atas de Registro de Preços nº 159 e 160/2023, 
oriundas do Pregão Presencial 035/2023 da Prefeitura Municipal de 
Aripuanã - MT, visando a Contratação de pessoa jurídica para locação de 
estruturas diversas, para realização das festividades de comemoração ao 
38º Aniversário de Emancipação Política Administrativa de Novo Horizonte 
do Norte - MT, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal 
de educação, Cultura, Turismo, Esporte e Lazer. Fundamento Legal: 
Parágrafo 3º, Inciso II, Artigo 86, da Lei Federal 14.133/2021, alterada 
pela Lei Federal 14.770/2021; Fornecedores: Irineu Tonieto Scalabrin 
Ltda. - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 01.897.230/0001-68 e L.A. Pereira 
Produções Ltda. - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 30.929.596/0001-70. Valor 
Global: R$ 239.804,46 (duzentos e trinta e nove mil, oitocentos e quatro 
reais e quarenta e seis centavos).; Ratifico/Homologo a presente Adesão 
(carona) das Atas de Registro de Preços nº 159 e 160/2023, da Prefeitura 
Municipal de Aripuanã - MT, nos termos da Lei Federal 14.133/2021 e 
alterações posteriores em consonância com o Processo 010/2024 e Parecer 
Jurídico n° 077/2024. Novo Horizonte do Norte - MT, em 03 de maio de 
2024. SILVANO PEREIRA NEVES Prefeito Municipal
<#E.G.B#1575916#173#1581762/>

Protocolo 1575916

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 2b06f836


